
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ Muistio Liite 1

Opetusneuvos 6.6.2024

Paavo-Petri Ahonen

SUOMEN AKATEMIAN HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJAN JA JÄSENTEN NIMITTÄMINEN

Suomen Akatemiasta annetun lain (922/2009) 3 §:n mukaan Akatemiassa on hallitus, jolla on 

puheenjohtaja sekä vähintään viisi ja enintään seitsemän muuta jäsentä. Valtioneuvosto 

nimittää opetus- ja kulttuuriministeriön esittelystä puheenjohtajan ja hallituksen jäsenet 

kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Valtioneuvosto määrää hallituksen puheenjohtajan ja 

varapuheenjohtajan. 

Lain mukaan Akatemian hallitus päättää mm. asiat, jotka koskevat:

1) Akatemian yleisiä toimintalinjoja ja tavoitteita ottaen huomioon opetus- ja 

kulttuuriministeriön kanssa sovitut tavoitteet;

2) tieteellisten toimikuntien, strategisen tutkimuksen neuvoston ja 

tutkimusinfrastruktuurikomitean työn yhteensovittamista;

3) tieteellisten toimikuntien toimialoja ja kahden tai useamman toimikunnan välisten 

tutkimusalojen edistämistä;

4) Akatemian toimintaa ja taloutta koskevia suunnitelmia, talousarvioehdotusta ja 

tulossopimusta;

5) määrärahojen kohdentamisesta tieteellisten toimikuntien ja tutkimusinfrastruktuurikomitean 

kesken ja eri tarkoituksiin.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyysi ehdotuksia Suomen Akatemian luottamustoimielinten 

(hallitus, strategisen tutkimuksen neuvosto ja tieteelliset toimikunnat) jäseniksi 

korkeakouluilta, valtion tutkimuslaitoksilta, ministeriöiltä, tieteellisiltä seuroilta ja 

tiedeakatemioilta. Ehdokkaista pyydettiin esittämään tieteelliset ansiot, tiedehallinnon 

tuntemus sekä muut mahdolliset tehtävän kannalta keskeiset ansiot. Toimielimiin ei nimitetä 

korkeakoulujen rehtoreita tai toimitusjohtajia, korkeakoulujen tai tutkimuslaitosten hallitusten 

tai johtoryhmien puheenjohtajia tai jäseniä eikä tutkimuslaitosten pääjohtajia tai näihin 

rinnastettavia.

Yhteensä 113 henkilöä ehdotettiin. Ehdotuksia saatiin eri tieteenaloilta, 

tutkimusorganisaatioista sekä tutkimuksen soveltamista tai hyödyntämistä edustavilta tahoilta.

Esitystä laadittaessa on erityistä huomiota kiinnitetty siihen, että hallituksessa on 

mahdollisimman monipuolinen ja korkeatasoinen tieteellinen asiantuntemus, kokemusta 

kansainvälisestä tutkimusyhteistyöstä sekä suomalaisen tutkimusjärjestelmän ja yleisen 

tiedepolitiikan tuntemus. Esityksessä on otettu huomioon sukupuolten tasapuolinen edustus 

samoin maan eri osien edustus ja erilaisten tutkimusorganisaatioiden edustus.


